Requerimento nº                      /2020
Ementa: Requer informações sobre pagamentos feito a empresa SANCETUR SOU – VALINHOS, e se estão sendo realizados carregamento em cartões de idosos e deficientes
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Os pagamentos feitos para a empresa SANCETUR SOU VALINHOS estão sendo feitos em dia?
2) Informar os valores pagos para a referida empresa nos últimos seis meses e as referidas datas.

3) O carregamento de cartões para idosos e deficientes estão sendo feitos, ou ocorre algum atraso?

4) Em caso de atraso, qual foi o motivo?

Justificativa: Informações para resposta a munícipes que procuraram este vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 30 de abril de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1